Et dixit ad me: (VERS. 3.) Fili hominis, an vivent ossa hæc? et dixi, Domine Deus, tu scis hæc. Non dubitavit propheta, sed accuratiorem cognitionem Deo vindicavit, cum optime quidem nosset Dei potentiam, sed voluntatem ignoraret.

VERS. 4-6. Et dixit ad me: Vaticinare super ossa hæc, vaticinare, fili hominis, et dices ad ea: Ossu arida hæc, audite verbum Domini. Hæc dicit Adonai Dominus ossibus istis: Ecce ego introducam in vos spiritum vitæ. Et dabo super vos nervos, et reducam super vos carnes, et extendam super vos pellem, et dabo spiritum meum in vos, et vivetis, et cognoscetis me esse Dominum. Ministro usus est propheta, ac veluti instrumento quodam resurrectionis in visione, et lingua ejus illis inanimis et pror-

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>9</sup> τοῦ πεδ. Hebr. vallis. <sup>10</sup> καὶ. Des. in A. <sup>11</sup> πεδίου. A add. καὶ ἰδοὺ ξηρὰ σφόδρα. <sup>12</sup> εὐαγγ. B præm. τὰ. <sup>13</sup> εἰ — ἐπίστ. ταῦτα. Et vers. 4: Καὶ εἶπε πρὸς με. Des. in A. <sup>14</sup> πρ. ἰὼ ἀνθρώπου. Des. in A. et in Hebr. <sup>15</sup> Α αὐτοῖς. <sup>16</sup> ταῦτα. Des. in Δ. <sup>17</sup> Β εἰσάγω. A φέρω ἐφ' ὑμᾶς.

sus mortuis ossibus præcipit ut carnes producant A ὀπτασίαν ἀναστάσεως κέχρηται, καὶ διὰ τῆς τούτου<sup>15</sup> γλώττης τοῖς ἀψύχοις ἐκείνοις καὶ ἀπαξιαπλῶς νεκροῖς ὁστέοις παρακελεύεται, καὶ σάρκα φῦσαι, καὶ νεῦρα, καὶ δέρμα, καὶ ζωτικὸν δέξασθαι πνεῦμα. Καὶ ἐγένετο ταῦτα οὐ μόνον τῆς τῶν Ἰουδαίων ἀνακλήσεως, ἀλλὰ καὶ τῆς ἀπάντων ἀναστάσεως τύπος. « Σαλπίζει γὰρ, φησὶν, ὁ θεὸς Ἀπόστολος, καὶ οἱ νεκροὶ ἀναστήσονται<sup>16</sup> ἄφθοροι. »

VERS. 7. *Et prophetavi, sicut 996 mandaverat mihi Dominus, et facta est vox, cum prophetarem ego, ecce et commotio, et adduxerunt ossa, os ad os, unumquodque ad juncturam suam.* Propheta quidem divino inserviens præcepto, quæ jussus fuerat verba protulit, verba autem opus est subsequutum, et commotio Dei adventum declarabat, vox vero, angelorum divinæ voluntati ministrantium munus : ossaque videbam, inquit, accurrentia, et propriam commissuram capientia, et quam a principio compositionem sortita fuerant, adipiscencia.

VERS. 8. *Et vidi, et ecce accedebant super ea nivi, et carnes nascebantur, et ascendebant super ea, et circumstetit ea cutis desuper, et spiritus non erat in eis.* Pristinum opificium altera instauratio consequitur. Sicut enim primi parentis Adami corpus prius effictum, deinde in ipsum anima inspirata fuit : ita hic quoque utraque convenere ad propriam compagem. Produxit enim carnes et nervos, et cute cooperta sunt : verum illa sine spiritu et motu jacebant : quæ rursus vitam, et sensum divina voluntate consequuntur.